



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Skyggekvinder Festival 2025
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	08-08-2025
Slutdato:	10-08-2025
Antal opførelser/koncerter:	4

Sted	
Nordatlantens Brygge Strandgade 91, 1401 København K København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	35000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Steinaa trioen Nightingale String Quartet Ellen Hillingsø samt nogle af landets dygtigste kvindelige musikere.
Evt. relevant link til projektet:	https://youtu.be/6x1pkkAzr4?si=c42GpGx0UDy6aZZb

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Skyggekvinder Festival sætter kvindelige komponister i centrum og fremhæver deres oversete talenter. Kvinder har gennem tiden stået i skyggen af deres mandlige kollegaer og ofte er deres værker blevet glemt. Festivalen vil ændre på denne opfattelse og give kvindelige komponister den anerkendelse, de fortjener.</p> <p>Skyggekvinder Festival 2025 er en videreførelse af den succesrige festival i 2024, der markerede sig med udsolgte koncerter og en bred mediedækning i bla. P2 radio. Festivalen har formået at tiltrække et bredt publikum, herunder mange unge, og er blevet en markant stemme i ligestillingsdebatten inden for klassisk musik.</p> <p>I 2025 vil festivalen byde på koncerter med værker af kvindelige komponister fremført af Steinaa trioen og blandt andre den prisvindende strygekvartet Nightingale String Quartet. Der vil i år være særligt fokus på danske kvindelige komponister. Ellen Hillingsø vil igen præsentere musikken gennem dramatiske fortællinger, og der vil være en børnekoncert med musik og oplæsning af børnebøger fra kvindelige forfattere.</p>

Formidling af projektet
Festivalens målgruppe er bred, og vi har allerede oplevet, at festivalen tiltrækker både klassiske musikentusiaster og et yngre publikum, der interesserer sig for ligestilling. Det er vores mål at nå ud til nye koncertgængere, som normalt ikke ville deltage i klassiske musikkoncerter, og



samtidig støtte op om kvinders rettigheder gennem musikken. Da vi i år afholder en børnekoncert når vi ud til et nyt publikum, som er børn og deres forældre. Vi håber bla. at dette kan inspirere dem til at gå til flere koncerter, samt inspirere dem til at starte til et af de mange musiktilbud, som København har at byde på. Børnekoncerten vil blive reklameret på forskellige hjemmesider for familier, bla børnibyen.dk, samt facebookgrupper. Vi oplevede udsolgte koncerter i 2024 og har derfor valgt en lidt større koncertsal hvor der kan være ca. 200 publikummer. Steinaa trioen, Nightingale String Quartet og Ellen Hillingsø har et stort og bredt publikum og kunstnere som disse vil tiltrække mange publikummer. Vi vil derudover primært annoncere festivalen på de sociale medier, plakater, avisannoncer, samt i p2-radio.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Steinaa Trioen
Momsregistreret	